
 

 

 

 

 

 

EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE RIO BRANCO – EMURB 
 

 

Rua. Rio de Janeiro. Nº 1292 – Bairro Abraão Alab 

Rio Branco - AC - CEP 69918048 

Tel.: +55 (68) 3227-6510 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO 
EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE RIO BRANCO-EMURB 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 – EMURB 
O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE RIO BRANCO – 
EMURB, no uso de suas atribuições legais, torna público o 11º edital de CONVOCAÇÃO do Processo 
Seletivo Simplificado nº 001/2021 – EMURB. 
Os candidatos da lista abaixo, integrantes da classificação geral para preenchimento do quadro de 
vagas imediatas, deverão se apresentar na Unidade de Produção da EMURB, no endereço Rua Major 
Jenor, nº 349, Distrito Industrial, para COMPROVAÇÃO CURRICULAR, entre os dias 08(oito) e 09 
(nove) do mês de setembro, no horário das 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h, portando 01 (uma) 
cópia dos seguintes documentos: 
A) Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas com foto, qualificação civil e contratos de 
trabalho); 
B) CPF;  
C) Documento de identidade, que contenha fotografia (frente e verso);  
D) Carteira de Motorista (se motorista/Operador de máquinas); 
E) Comprovantes de experiência (Carteira de trabalho e/ou cópia de contrato ou portaria de nomeação); 
F) Comprovante de Curso de Capacitação de acordo com o cargo. 
A documentação será entregue por meio de cópias legíveis, que serão autenticadas pelo setor de 
Recursos Humanos da Empresa Municipal de Urbanização - EMURB, mediante apresentação dos 
DOCUMENTOS ORIGINAIS. Não será aceita documentação incompleta e fora do prazo estabelecido. 
As posteriores convocações serão dadas a conhecer, coletivamente, através da Internet, no site 
www.processoseletivoemurb.riobranco.ac.gov.br e pelo diário oficial do Estado do Acre. 
AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS I 

Inscrição Nome CPF Vagas 

2945 FRANCISCA NOVAES CASTELO 787.829.612-04 Imediata 

2668 ELIANDRO GOMES FROTA 003.076.342-80 Imediata 

3053 DELCLEOMAR SILVA DE 
SOUZA 

967.810.412-15 Imediata 

1571 LUIZ AUGUSTO FERREIRA 
MAIA 

308.309.742-53 Imediata 

3173 EDINIZO TELES DE SOUZA 
JÚNIOR 

973.842.752-53 Imediata 

2169 ALDIRO COSTA NERI 465.951.042-53 Imediata 

999 JOSUÉ DE SOUZA UCHÔA 638.025.112-04 Imediata 

1053 SEBASTIAO LEANDRO 
FEITOZA SAMPAIO 

013.300.502-07 Imediata 

1405 ROZIANE DO NASCIMENTO 
SILVA 

814.254.142-49 Imediata 

2798 MARIA SIRLEUDA GOMES DE 
SOUSA 

655.574.172-49 Imediata 

459 MAGARIDO NEVES DA SILVA 794.456.162-00 Imediata 

1946 FRANCISCO DO ESPÍRITO 
SANTOS MELO 

748.610.002-97 Imediata 

2126 JONARA DA SILVA E SILVA 019.301.122-03 Imediata 

1307 ADÃO NUNES SOBRINHO 391.394.092-87 Imediata 

976 ARAMIS ROCHA MELO 959.916.112-20 Imediata 

1819 DILVANIR GOMES FERREIRA 412.440.522-72 Imediata 

242 JARDEL ROCHA DA SILVA 040.768.942-78 Imediata 

2436 RICARDO DA SILVA BEZERRA 015.991.262-81 Imediata 

Rio Branco, 02 de setembro 2021 
José Assis Benvindo 
Diretor Presidente 
  

USER
Destacar



117DIÁRIO OFICIALNº 13.121117    Sexta-feira, 03 de Setembro de 2021

Considerando a Resolução CMDCA Nº 378/2021, que convoca os su-
plentes para responder pelo Cargo de Conselheiros do 1º e 2º Conselho 
Tutelar de Rio Branco;
Considerando, o objetivo de garantir a continuidade no atendimento à 
população e a legalidade da atuação do Colegiado do Conselho Tutelar,
RESOLVE:
Art� 1º Designar, com fundamento no artigo 77, inciso III, da Lei Mu-
nicipal nº 2�150/2015 - Política Municipal de Atendimento dos Direitos 
da Criança e do Adolescente, o Conselheiro Tutelar Suplente Anderson 
Wesley Alves de Lima, para responder pelo cargo de Conselheiro do 1º 
Conselho Tutelar de Rio Branco, em substituição a titular do cargo, José 
Fábio de Andrade Mello Macêdo, que se encontrará em gozo de férias 
regulamentares no período de 30 (trinta) dias.
Art� 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 03 de março de 2021�
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se�
GABINETE DO PREFEITO DE RIO BRANCO, CAPITAL DO ESTADO 
DO ACRE, EM 02 DE SETEMBRO DE 2021�

Tião Bocalom 
Prefeito de Rio Branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB                                                              
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME
UNIDADE EDUCATIVA MESTRE IRINEU SERRA
CONSELHO ESCOLAR/UNIDADE EXECUTORA MESTRE IRINEU 
SERRA 
                                                                                                                        
RESOLUÇÃO Nº 01/CE/UExMIS/2021�
Rio Branco – AC, 02 de setembro de 2021�
O PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR/UEx MESTRE IRINEU 
SERRA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, PREVISTA NO 
SEU ESTATUTO:
Resolve:
Juciê de Morais Amaro  -  Presidente 
Maxsuel Willian Araújo de Sousa
Welvis de Souza Oliveira
Art� 2º - Os membros desta Comissão são designados para executarem 
os processos licitatórios dos recursos transferidos pela Prefeitura de Rio 
Branco através da Secretaria Municipal de Educação, para aplicação 
no desenvolvimento das atividades da Unidade Educativa Mestre Irineu 
Serra, nos termos da Lei nº 1�907, de 17 de maio de 2012 – Lei de Au-
tonomia Financeira das Escolas Públicas Municipais; assim como dos 
recursos repassados pelo FNDE/MEC, conforme Resolução Nº 09, de 
02 de março de 2011, Nº 10, de 18 de abril de 2013, Nº� 18, de 03 de 
setembro de 2014, Nº� 16, de 09 de dezembro de 2015, Nº� 08, de 16 de 
dezembro de 2016, Nº� 06, de 27 de fevereiro de 2018, N°11, de 07 de 
maio de 2013 N°09, de 27 de fevereiro de 2018 N°07, de 22 de março 
de 2018, N°10, de 18 de     abril de 2013�            �
Art� 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação�
Rio Branco – AC, 02 de setembro de 2021�

Renata Caroline Câmara Leão
Presidente do Conselho Escolar/UEx Mestre Irineu Serra

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNO-
LOGIA DA INFORMAÇÃO – SEGATI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 01

AVISO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 – CPL 01/PMRB� 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO NA RUA 
GUAMÁ, S/N, BAIRRO RUI LINO, NO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO - 
AC� A Comissão Permanente de Licitação – CPL 01, julgou e CLASSIFI-
COU as licitantes: 1ª colocada INNOVE ARQUITETURA E ENGENHA-
RIA EIRELI, 2ª colocada JURUA CONSTRUTORA EIRELI, 3ª colocada 
CONSTRUBEM CONTRUÇÕES EIRELI, 4ª colocada E M COSTA EN-
GENHARIA EIRELI, 5ª colocada M & E ELETRICIDADE, COMERCIO, 
CONSTRUÇÃO E TERRAPLANAGEM LTDA, 6ª colocada BORGES 
COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI, 7ª colocada NEO CONS-
TRUCAO & COMERCIO – EIRELI, 8ª colocada R M CONSTRUÇÕES 
LTDA, 9ª colocada EURO CONTRUÇÕES EIRELI, 10ª colocada ABS 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, 11ª colocada G� B� VIANA LTDA e 
12ª colocada T L ENGENHARIA EIRELI� Em seguida, a Comissão apli-

cou o que dispõe o art. 109, I, alínea “b” da Lei 8.666/93, concedendo 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para que as empresas inconformadas 
com esta decisão, querendo, apresentem suas razões de recurso e, 
após, não havendo recurso, o processo será encaminhado à Secreta-
ria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos – SASDH, para 
homologação e adjudicação, conforme disposto no art� 43, inciso VI, 
da Lei nº 8�666/1993 em nome da licitante INNOVE ARQUITETURA E 
ENGENHARIA EIRELI, com o valor total de R$ 809.747,50 (oitocentos 
e nove mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)� 
As razões que motivaram tal posicionamento encontram-se à disposi-
ção dos interessados, para consulta na Rua Alvorada, nº 411, 2º piso 
– Bairro: Bosque – CEP: 69.900-631 – Rio Branco – Acre, e-mail: cpl@
riobranco�ac�gov�br, das 08:00h às 12:00h e 13:00h às 17:00h�
Rio Branco – Acre, 02 de setembro de 2021�

Lourdes Caroline Bezerra de Queiroz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE RIO BRANCO - EMURB

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 – EMURB
O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZA-
ÇÃO DE RIO BRANCO – EMURB, no uso de suas atribuições legais, 
torna público o 11º edital de CONVOCAÇÃO do Processo Seletivo Sim-
plificado nº 001/2021 – EMURB.
Os candidatos da lista abaixo, integrantes da classificação geral para 
preenchimento do quadro de vagas imediatas, deverão se apresentar 
na Unidade de Produção da EMURB, no endereço Rua Major Jenor, 
nº 349, Distrito Industrial, para COMPROVAÇÃO CURRICULAR, entre 
os dias 06(seis) e 07 (sete) do mês de setembro, no horário das 08:00h 
às 12:00h e 14:00h às 17:00h, portando 01 (uma) cópia dos seguintes 
documentos:
A) Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas com foto, qualifi-
cação civil e contratos de trabalho);
B) CPF; 
C) Documento de identidade, que contenha fotografia (frente e verso); 
D) Carteira de Motorista (se motorista/Operador de máquinas);
E) Comprovantes de experiência (Carteira de trabalho e/ou cópia de 
contrato ou portaria de nomeação);
F) Comprovante de Curso de Capacitação de acordo com o cargo�
A documentação será entregue por meio de cópias legíveis, que serão 
autenticadas pelo setor de Recursos Humanos da Empresa Municipal 
de Urbanização - EMURB, mediante apresentação dos DOCUMENTOS 
ORIGINAIS� Não será aceita documentação incompleta e fora do prazo 
estabelecido�
As posteriores convocações serão dadas a conhecer, coletivamen-
te, através da Internet, no site www.processoseletivoemurb.riobranco.
ac.gov.br e pelo diário oficial do Estado do Acre.
AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS I
Inscrição Nome CPF Vagas

2945 FRANCISCA NOVAES CASTELO 787�829�612-04 Imediata
2668 ELIANDRO GOMES FROTA 003�076�342-80 Imediata
3053 DELCLEOMAR SILVA DE SOUZA 967�810�412-15 Imediata

1571 LUIZ AUGUSTO FERREIRA 
MAIA 308�309�742-53 Imediata

3173 EDINIZO TELES DE SOUZA 
JúNIOR 973�842�752-53 Imediata

2169 ALDIRO COSTA NERI 465�951�042-53 Imediata
999 JOSUÉ DE SOUZA UCHÔA 638�025�112-04 Imediata

1053 SEBASTIAO LEANDRO FEITOZA 
SAMPAIO 013�300�502-07 Imediata

1405 ROZIANE DO NASCIMENTO 
SILVA 814�254�142-49 Imediata

2798 MARIA SIRLEUDA GOMES DE 
SOUSA 655�574�172-49 Imediata

459 MAGARIDO NEVES DA SILVA 794�456�162-00 Imediata

1946 FRANCISCO DO ESPÍRITO 
SANTOS MELO 748�610�002-97 Imediata

2126 JONARA DA SILVA E SILVA 019�301�122-03 Imediata
1307 ADãO NUNES SOBRINHO 391�394�092-87 Imediata
976 ARAMIS ROCHA MELO 959�916�112-20 Imediata

1819 DILVANIR GOMES FERREIRA 412�440�522-72 Imediata
242 JARDEL ROCHA DA SILVA 040�768�942-78 Imediata
2436 RICARDO DA SILVA BEZERRA 015�991�262-81 Imediata

Rio Branco, 02 de setembro 2021

José Assis Benvindo
Diretor Presidente

USER
Linha

USER
Linha

USER
Linha

USER
Linha

USER
Destacar


